平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

（１）第２四半期累計期間
 第２四半期累計期間については、東日本大震災の影響で全体的に受注が減少し、特に自動車向部品については当初見
込みから大きく減少しました。この結果、売上高は前期実績を超えるものの前回予想を下回る見通しです。利益面につきま
しても、売上高減少に伴い各利益が前回予想を下回る見通しです。
（２）通期
 通期の見通しにつきましては、震災後の落ち込みからの回復が見込まれる一方、原材料の高騰、為替相場等不透明な
要因も多いことから、下期の計画は当初予想を変更せず、第２四半期累計期間の修正に伴って通期の予想を見直しており
ます。
 以上の結果を踏まえて、平成23年５月12日発表の業績予想を修正いたします。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な
要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年8月11日
各 位

上場会社名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者 取締役社長 西村 武

（コード番号 6380）

問合せ先責任者 管理部リーダー 金谷 武志

（TEL 076-276-1155）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,663 66 49 45 3.13

今回修正予想(B) 1,620 33 20 14 1.00

増減額(B-A) △43 △32 △29 △30

増減率(%) △2.6 △48.8 △59.2 △67.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 1,531 39 63 64 4.40

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,346 146 113 105 7.23

今回修正予想(B) 3,303 114 84 74 5.11

増減額(B-A) △42 △32 △29 △30

増減率(%) △1.3 △21.7 △25.6 △28.9

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

3,113 91 132 75 5.18